



EDITAL N.º 8/AM/2020

ANA MARIA FÉRIAS PAIXÃO DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Reguengos de Monsaraz, por via da competência que lhe vai atribuída pelo normativo estabelecido na alínea b) do n.º 1 do artigo 30.º do regime jurídico das autarquias locais, aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, e nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 1-A/2020, de 19 de março,

FAZ PÚBLICO

que no próximo dia 11 de setembro do corrente ano de 2020, por videoconferência, e pelas 18:00 horas, ocorrerá uma Sessão Ordinária deste Órgão Deliberativo do Município de Reguengos de Monsaraz, com a seguinte

ORDEM DO DIA:

- 1. Apreciação da Informação Escrita do Senhor Presidente da Câmara Municipal sobre a atividade do Município;
- Autorização Prévia no âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso Informação de compromissos plurianuais assumidos;
- 3. Autorização Prévia no âmbito da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso Informação de compromissos plurianuais assumidos Execução de obras municipais;
- 4. Afetação ao domínio público municipal de uma parcela de terreno com a área de 5.189 m², destinada à construção de uma estrada municipal;
- Minuta do Acordo de Regularização de Dívida (ARD) entre o Município de Reguengos de Monsaraz e a Águas do Vale do Tejo, S.A. (substituição do ARD celebrado em 25.3.2019);
- 6. Candidatura a financiamento EQ BEI PT 2020 6.ª fase;
- 7. Nomeação de auditor externo responsável pela certificação legal de contas.

Reguengos de Monsaraz, 31 de agosto de 2020

A Presidente da Assembleia Municipal,

Ava Duar R

Ana Maria Férias Paixão Duarte